PĀCĀTIŌ, ōnis, f. 3. *pacificamento*, pax, seu pacis constitutio. *Frontin. Strateg. præf.* Quæ ad prælium et coactam pacationem pertinent. *Vet. Scholiast. ad Germanici Arat.* 146. Nigidius dicit, Castorem et Pollucem Geminorum honore decoratos, quod principes pacationis dicantur, quod mare tutum prædonibus maleficisque pacatum reddidissent.

PĀCĀTOR, ōris, m. 4. *pacificatore*, εἰρηνοποιός; pacis conciliator, turbarum et bellii compositor. *Seneca Herc. Cæt. sub fin.* Sed tu domitor magne ferarum, orbisque simul pacator ades. *Sil. It.* 2. 483. Neineu pacator. *Claudian. II. cons. Stilich.* 13. Rheni pacator et Istri. *Seneca 5. Benef.* 15. in fin. Ille victor pacatorque gentium populus. *Sil. It.* 16. 246. terræ pacator Iberæ. h. e. Scipio. *Inscript.* Signina apud *Orell.* 859. IMP. CAES. M. AVRELIO ANTONINO AVG. DIVI ANTONINI FILIO N. HADRIANI NEPOTI PACATORI ORBIS etc. In nummo *Severi Aug.* apud *Eckhel.* *D. N. V. T.* 7. p. 190. Pacator orbis. et in nummo *Commodi Aug.* apud *eumd.* *ibid.* p. 121. Marti pacatori.

PĀCĀTŌRIŪS, a, um, adject. *pacifico*. *Terull.* 4. *advers. Marcion.* 29. sub fin. Judicium justum et pacatorium. Ex *Zachar.* 8. 16. ubi Vulgata habet *judicium pacis*.

PĀCĀTUS, a, um. *V. PACO.*

PĀCIFER, fœra, fœrum, adject. pacem fereus, *pacificus*, *pacifico*, *pacifero*, εἰρηνεύων. — a) Generatim. *Lucan.* 3. 304. duramque viri defletere mentem Pacifico sermone parant. — b) Est appositum *Mercurii*, *Apollinis*, *Mineervæ*, *Herculis*. *Ovid.* 14. *Met.* 291. Pacifer huic dederat florem *Cyllenius* album. *Inscript.* apud *Gruter.* 38. 7. DEO SACRO APOLLINI PACIFERO EX VOTO etc. et 49. 1. HECVLI PACIFERO INVICTO SACRO SACR. VOTO SYSCRPTO L. CORNELIVS L. F. PAL. TERENTIANSVS etc. In hac eadem, quæ Græce quoque habetur, legitur Παλλοφόρος. Adde et apud *eumd.* 1013. 4. (In alia apud *Spon. Miscell. Antiq.* p. 36. dicitur *Apollo pacifer*, quod idem est ac *pacifer*, a *placo*, as: si modo vera est lectio.) *Claudian.* 2. *Rapt. Pros. præf.* 9. Inachlis Alcides missus ab *Argis* Thracia pacifero contigit arva pede. *Inscript.* apud *Reines.* cl. 1. n. 228. MINERVA PACIFERAE L. TITIVS L. L. AMAZON CRANMATICVS V. S. L. M. — c) Etiam *Jovi* tribuitur in *Inscript.* opt. notæ apud *Gud.* 7. 7. *V. De Vita Antiq. Benev. dissert.* 2. c. 1. — d) Et *Marti*, in nummis quam plurimis apud *Mediobarb. Vaillant.* etc. — e) Et *Genio* in *Inscript.* opt. notæ apud *Murat.* 78. 1. — f) De pacis insignibus. *Virg.* 8. *Æn.* 116. Paciferæque manu ramum prætendit olivæ. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 30. 40. (133). Laurus pacifera, ut quam prætendi etiam inter armatos hostes quietis sit indicium. *Val. Flacc.* 4. 139. Paciferæque manu nequicquam insignia virgæ.

PĀCIFERO, aa, are, n. 1. pacam ferd. *Gloss. Cyrill.* Εἰρηνην ἄγω, pacifero.

PĀCIFICATIO, ōnis, f. 3. *pacificamento*, *reconciliazione*, *accordo*, *trattato di pace*, συμβασις, actus pacificandi, compositio, reconciliatio. *Cic.* 7. *Att.* 8. Quod quærīs, ecqua spes pacificationis sit, quantum ex *Poinpeji* sermone perspexi, ne voluntas quidem est. et 9. *ibid.* 11. Opem et gratiam alicujus ad pacificationem quærere. *Id.* 10. *Fam.* 27. Sapientius facies, si te in istam pacificationem non interpones. *Gell.* 7. 3. Connixi sunt Rhodienses id bellum inter eos componere. Sed ubi ista pacificatio parpetrari nequivit, etc.

PĀCIFICĀTOR, ōris, m. 3. *pacificatore*, *pacifere*, *mezzano di pace*, *mediatore*, εἰρηνοποιός, pacis conciliator, medius pacis faciendæ. *Cic.* 1. *Att.* 13. Scito, præpositum esse nobis pacificatorem *Allobrogum*. *Id.* 10. *ibid.* 1. Emptus pacificator. h. e. *Cajus Scribonius Curio* magna pecunia a *Cæsare* corruptus. Adde *eumd.* 15. *ibid.* 7. *Liv.* 27. 30. Adhibitus ab *Ætolis* pacificator *Amyntander* rex *Athamanum*. *Justin.* 18. 2. 4. Mago, quasi pacificator *Cartbaginiensium*, *Pyrrhuni* adiit, speculaturus consilia ejus. *Quintil.* 11. 3. 119. Fit et ille habitus, qui esse in statutis pacificator solet.

PĀCIFICĀTŌRIŪS, a, um, adject. *di pace*, ad pacificatorem pertinens, εἰρηνοποιός. *Cic.* 12. *Phil.* 1. 3. Posteaquam nos pacificatoria legatione implicatos putant.

PĀCIFICĀTUS, a, um. *V. PACIFICO.*

PĀCIFICE, adverb. *pacificamente*, εἰρηναίως, sedate, placide. *Cyprian. ep.* 41. in fin. Pacifice et fideliter consulere. *Messala Corvin. de progen.* August. 3. *Dardania* pacifice aliquandiu stetit. *Dares* 17. Postulat, ut pacifice discedat.

PĀCIFICO, as, avi, atum, are, a. 1. (pax et facio). *Priscian.* monet 8. p. 799. *Putach.* hoc esse uam ex iis verbis, quæ multa Latini utraque forma, et activa et passiva, protulerunt, eadem significatione, ut *partio* et *partior*, *munero* et *muneror*, *meto* et *metor* etc. — Part. *Pacificans* et *Pacificatus* I. et II. — *Pacificare* est pacem ptere, de pace agere, pacem conciliare, εἰρηνοποιεῖν (It. trattare di pace, dimandar pace; Fr. traiter de la paix; Hisp. tratar, negociar la paz; Germ. Frieden machen, -schliessen, -stiften; Angl. to treat about or make proposals of peace, mak or desire peace).

I.) Proprie. *Liv.* 5. 23. extr. Inter hæc pacificatum legati a *Volscis* et *Æquis* venerunt: impetrata pax. *Id.* 7. 40. a *med.* Nunc ad pacificandum bene atque honeste inter primos stabia, et colloqui bujus salutaris interpres fueris. *Sall. Jug.* 70. Igitur *Vegenses*, quo *Metellus* initio, *Jugurtha* pacificante, præsidium imposuerat. (*V. ibid.* 50.) — Deponentium more. *Justin.* 6. 1. 2. Quum videret, sibi adversus duos dimicandum, pacificandum cum altero statuit. *pacificarsi.* Sic *Id.* 33. 1. 1. *Agathocles* pacificatus cum *Cartbaginiensibus*.